
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024 г. Красноярск № 752-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 24.07.2015 № 387-п «Об утверждении Порядка дачи согласия на списание 
имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского 
края и закрепленного на праве оперативного управления за краевым
государственным учреждением»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 2 
статьи 42 Закона Красноярского края от 03.03.2011 № 12-5650 «Об управлении 
государственной собственностью Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 24.07.2015 № 387-п «Об утверждении Порядка дачи согласия на списание 
имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского 
края и закрепленного на праве оперативного управления за краевым
государственным учреждением» следующие изменения:

в Порядке дачи согласия на списание имущества, находящегося 
в государственной собственности Красноярского края и закрепленного на праве 
оперативного управления за краевым государственным учреждением: 

подпункт «д» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«д) документы, указанные в пунктах 2.2-2.6 Порядка.»; 
дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. При списании недвижимого краевого имущества представляются 

копии документов, подтверждающих предоставление краевому 
государственному учреждению земельного участка, на котором расположено 
недвижимое краевое имущество, подлежащее списанию, на праве постоянного 
(бессрочного) пользования, безвозмездного пользования или аренды.

В случае наличия в Едином государственном реестре недвижимости 
сведений о предоставлении краевому государственному учреждению 
земельного участка, на котором расположено недвижимое краевое имущество, 
подлежащее списанию, на праве постоянного (бессрочного) пользования, 
безвозмездного пользования или аренды документы, указанные в абзаце первом 
настоящего пункта, представляются по инициативе краевого государственного 
учреждения.»;

абзац шестой пункта 4.3 изложить в следующей редакции:



2

«отсутствует право собственности Красноярского края на земельный 
участок, на котором расположено недвижимое краевое имущество, подлежащее 
списанию, либо земельный участок, на котором расположено недвижимое 
краевое имущество, подлежащее списанию, не предоставлен краевому 
учреждению на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного 
пользования или аренды, за исключением случаев гибели и уничтожения 
недвижимого краевого имущества.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

